

**IP Ginaziu "Brinzenii Vechi", r.
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului blocului "A" la Gimnaziul din s. Brinzenii
Vechi, r. Telenesti

Valoarea de deviz 1 167 358,27 lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	49,300	84,97	4 189,02
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	193,440	84,97	16 436,60
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	432,160	84,97	36 720,63
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,000	84,97	13 935,08
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 341,960	84,97	114 026,35
6.	7422010060100	Timplar	h-om	10,800	84,97	917,68
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	940,660	84,97	79 927,87
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,500	84,97	467,33
Total manopera						266 620,56

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,200	0,00	0,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	15,776	5 000,00	78 880,00
3.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	4,428	5 000,00	22 140,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,640	5 000,00	8 200,00
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,720	5 000,00	3 600,00
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	2,132	5 000,00	10 660,00
7.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,705	5 000,00	3 525,00
8.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	557,600	30,00	16 728,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	61,200	36,00	2 203,20
10.	24301161081151	Lac incolor, rezistent la radiatia UV si factorii atmosferici pentru timplarie lemn	kg	29,520	85,00	2 509,20
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,680	45,00	885,60
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	27,880	27,00	752,76
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	19,680	35,00	688,80
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	43,120	45,00	1 940,40
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	51,765	30,00	1 552,95
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	103,530	120,00	12 423,60
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,720	82,00	2 027,04
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,000	8,00	656,00
19.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	517,650	20,00	10 353,00

20.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla - 0,45mm	m2	1 190,595	140,00	166 683,30
21.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	41,412	76,67	3 175,06
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	128,520	82,00	10 538,64
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	129,780	87,00	11 290,86
24.	27431235490271	Opritori de zapada din aluminiu	m	120,000	100,00	12 000,00
25.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	31,160	22,00	685,52
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	118,320	22,00	2 603,04
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	720,000	1,50	1 080,00
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	30,600	92,00	2 815,20
29.	2874115837745	Suruburi	buc	1 236,000	0,65	803,40
30.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,450	22,00	9,90
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	42,960	64,00	2 749,44
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,720	92,00	2 274,24
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	61,200	92,00	5 630,40
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	30,600	82,00	2 509,20
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	30,600	64,00	1 958,40
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,720	82,00	2 027,04
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,040	36,00	6 229,44
38.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	175,650	20,00	3 513,00
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 317,700	0,75	6 988,28
		Total materiale de constructii				425 289,91

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,022	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	37,110	20,00	742,20
3.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,120	20,00	442,40
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,210	25,00	205,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,280	20,00	1 685,60
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,044	250,00	11,00
		Total utilaje de constructii				3 086,45

Cheltuieli directe	lei	694 996,92
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	63 988,93
Transportarea	10,00 %	42 528,99
Cheltuieli directe	100,00 +	801 514,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	116 219,65
Total	100,00 +	917 734,49
Beneficiu de deviz	6,00 %	55 064,07
Total	100,00 +	972 798,56
TVA	20,00 %	194 559,71

Total deviz:

**1 167 358,
27**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)